PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 11 月 13 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、今年旋風を巻き起こしたアニメ『推しの子』のキャラクターソングなどを手掛ける

人気アニソンクリエイター小野寺祐輔氏との初のコラボレーションとなるオーディションイベント「あの『推しの子』も！超人

気アニソンクリエイター!!小野寺祐輔楽曲提供オーディション」を、本日 2023 年 11 月 13 日（月）より実施することが決定

しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行っているイチナナライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行ったことがない

方に対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催して

います。本企画は、常にキャッチーなメロディーを意識した曲作りで、多岐に渡るアニメやゲームへの楽曲提供を手掛け

ている人気クリエイター小野寺祐輔さんとの初のコラボレーションを通じて、日頃から「17LIVE」で活躍するライバーの方

に、音楽にまつわる活躍の場を広げる機会を創出したいとの想いから、オーディションイベントとして実施することが決定

いたしました。

本日より開催する「あの『推しの子』も！超人気アニソンクリエイター!!小野寺祐輔楽曲提供オーディション」は、

「17LIVE」で活躍中のライバー、もしくは活動予定の方で条件を満たす方であれば、誰でも参加が可能です。2023 年 11

月 13 日（月）から 11 月 28 日（火）の期間において開催されるアプリ内イベント「楽曲提供争奪戦」にて、上位 7名に入賞

し、「オーディション出演権」を獲得したライバーの中から、見事最終オーディションで選ばれたグランプリ 1名には、小野

寺祐輔氏による楽曲提供権のほかオリジナルリリックビデオ制作権を提供いたします。制作した楽曲は、池袋ハレザビジ

ョンにて 1週間放映されます。

さらに、「楽曲提供争奪戦」ランキング 1 位入賞者には、作曲家「ぎゃぷいち」氏による楽曲提供権、上位 3名には

「Vocal Magazine Web」へのインタビュー記事掲載権を提供いたします。

『推しの⼦』楽曲も⼿掛ける超⼈気アニソンクリエイター、
⼩野寺 祐輔⽒による楽曲提供オーディションの開催が決定︕

〜オーディショングランプリ 1名には楽曲提供のほかオリジナルリリックビデオ制作権を贈呈〜

https://jp.17.live/

音楽業界の人気クリエイターとの豪華コラボ特典をご用意した本オーディションイベントに、ぜひご注目ください。

「あの『推しの子』も！超人気アニソンクリエイター!!小野寺祐輔楽曲提供オーディション」の概要は以下の通りです。

■開催期間

2023 年 11 月 13 日（月）15:00 〜 11 月 28 日（火）23:59

■参加条件

・イベント終了時点で認証及び準認証のライバー（V ライバーを含む）登録が済んでいる方 

※個人アカウントのみ

・収録又は撮影等の指定された日程、場所へご参加いただける方

※同伴者や動物及びペットなどはご一緒に参加いただくことはできません

※弊社が指定する日程にご参加いただけない場合、プライズ破棄とさせていただく場合がございます。

■主なプライズ（賞品）

オーディショングランプリ （1名）

・小野寺祐輔氏による楽曲提供、都内スタジオでのレコーディング、配信リリース、オリジナルリリックビデオ制作、池袋ハ

レザビジョンでの楽曲放映権（1週間）

楽曲提供権争奪戦 1 位（1名）

・ぎゃぷいち氏による楽曲提供、都内スタジオでのレコーディング、配信リリース

※1 位の方がグランプリに選出された場合は 2 位の方となります

※グランプリプライズと楽曲提供権争奪戦 1 位プライズの楽曲提供権を重複して受け取ることはできませんので、あらかじ

めご了承ください

楽曲提供権争奪戦 1 位〜3 位（3名）

・「Vocal Magazine Web」インタビュー記事掲載

※イベントやプライズの内容は一部予告なく変更となる場合がございます。

※オーディションイベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

◾小野寺祐輔氏について

秋田県出身。学生時代は音楽経験がなかったが、20歳の頃に突如として DTMの魅力に惹かれ作曲活動を開始。

常にキャッチーなメロディーを意識した曲作りを念頭に、21 年以降様々なアニメやゲームへの楽曲提供を手掛けている。

【制作実績（楽曲提供）】

・TV アニメ『推しの子』キャラクターソング「STAR☆T☆RAIN -アイ Solo Ver.-」「STAR☆T☆RAIN -New Arrange Ver.-」

・≠ME 「こちらハッピー探検隊」

・『ウマ娘プリティーダービー』1st Anniversary「We are DREAMERS!!」

・ホロライブ所属 Vtuber 博衣こより「史上最大の QUESTION!」

・『ラブライブ！蓮ノ空女学院スクールアイドルクラブ』スリーズブーケ＆DOLLCHESTRA「謳歌爛漫」

公式 HP：http://www.arte-refact.com/creator/yusuke_onodera/

X（旧Twitter）：https://twitter.com/DeesuKe08

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

http://www.arte-refact.com/creator/yusuke_onodera/
https://twitter.com/DeesuKe08
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

「17LIVE（イチナナ）」について
“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ
バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して
います。
「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/
X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw